
DRUHÁCI  

18. - 22.5. 

ČESKÝ JAZYK 

Párové souhlásky D x T 

Pondělí 

Přečti si učebnici str. 97 - úvodní text + otázky 

Poslechni si hlasy ptáků 

https://www.youtube.com/watch?v=gKrS3pZE0Iw 

Pracovní listy ČJ - str. 19/1 - doplň D nebo T a do závorek slova, kterými odůvodníš pravopis 

Úterý - video hovor 

Středa 

Učebnice str. 97/ 2 - napiš cvičení do sešitu 

Uč. str. 97/3 - přečti si a červená slova si zapiš do sešitu - zapamatuj si! 

Čtvrtek 

Pracovní listy ČJ - str. 29, cv 1, 2, 3 – zopakujeme si podstatná jména 

Pátek 

Pracovní list ČJ - str. 19/2 - str. 19 VYFOŤ A POŠLI!  

(Kdo bude mít hezky napsané psacím písmem, nebude muset příští týden psát v Písance!) 

 

ČTENÍ 

Pokračuj ve čtení své knihy 

Poslechni si příběh Hurvínkova abeceda slušného chování(třeba před spaním) - určitě se zasměješ 

       

https://www.youtube.com/watch?v=xDIAPHzSBfI 

 

PSANÍ 

Jedna strana v Písance - VYFOŤ A POŠLI! (Kdo bude mít hezky napsané psacím písmem, nebude 

muset příští týden psát v Písance!) 

 

MATEMATIKA  

https://www.youtube.com/watch?v=gKrS3pZE0Iw
https://www.youtube.com/watch?v=xDIAPHzSBfI


Pracovní list M1 - sloupeček 87, PL M3 - sloupeček 65 - VYFOŤ A POŠLI! 

Pracovní list HODINY - obě strany 

Učebnice str. 101/2 a 109/2 - krychlové stavby 

 

Učebnice str. 111/2, 111/3   

PRVOUKA 

V lese 

Nejlépe se tuto látku naučíte, pokud vyrazíte na procházku do lesa a budete pozorovat přírodu 

kolem sebe.  

Které živočichy se Vám podařilo zahlédnout?  

Jaké stromy rostou v lese? 

Které rostliny dávají plody, které jíme? 

Vezmi si papír a tužku a zkus si obkreslit kůru stromu (papír přitiskni na kůru stromu a přečmárej 

papír tužkou). 

Které ptáky slyšíš? (nejprve si poslechni video – viz ČJ) 

Které rostliny rostou v lese? Které jsou jedovaté? Už objevíš nějakou houbu? 

Po procházce v lese vyplň pracovní sešit str. 17 (piš psacím písmem, kdo bude mít hezky napsané, 

nemusí příští týden psát stránku v Písance       ) - VYFOŤ A POŠLI! 

 

  


